

## Municipalità 3 Stella - San Carlo all'Arena

## **AVVISO PUBBLICO**

## COSTITUZIONE DELLA CONSULTA DELLE PARI OPPORTUNITA'

Il Consiglio della terza Municipalità, ai sensi dell'art. 13 del regolamento delle Municipalità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.68 del 21.09.2005, in attuazione degli art.3 e 51 della Costituzione italiana, ha **istituito la Consulta delle pari opportunità.** 

In ottemperanza al Regolamento municipale n.30 del 15.09.2017 che istituisce sul territorio la Consulta per le Pari Opportunità, la Municipalità 3 costituisce la Consulta delle Pari Opportunità, intendendo, in questo modo, dare voce e spazio a tutte quelle realtà associative e del terzo settore che quotidianamente svolgono un lavoro volto al superamento delle discriminazioni di genere e di quei retaggi culturali che favoriscono marginazione subalternità sociale in base all'appartenenza di genere. La Consulta sarà un luogo di partecpazione e discussione aperta, con lo scopo di offrire orientamento e consulenza in materia di pari opportunità, introducendo il punto di vista "di genere" nelle politiche e nelle strategie della Municipalità. Sarà momento di confronto favorendo la messa in rete e lo scambio di buone pratiche fra quanti operano attivamente sul territorio.

La partecipazione alla Consulta è a **titolo gratuito.** 

I cittadini interessati ad aderire alla Consulta delle pari opportunità della terza Municipalità devono inviare la propria candidatura, quali componenti della Consulta delle Pari Opportunità, a mezzo raccomandata a.r. (recante sulla busta la seguente indicazione: "Candidatura alla Consulta delle Pari Opportunità della terza Municipalità" Via Lieti,97), a mano; Via pec a municipalita3.presidenza@pec.comune.napoli.it.entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 8 aprile 2018.

Essi devono altresì accludere all'istanza un curriculum, completo dei propri dati personali (data di nascita, residenza,indirizzo mail) e dichiarare a pena di esclusione sotto la propria responsabilità ai sensi del DPR 445/2000, per dichiarazioni mendaci: le motivazioni del proprio interesse a farvi parte; di essere maggiorenni e di non avere carichi pendenti con il Comune di Napoli; di non aver riportato condanne penali né avere procedimenti penali in corso; di dare il consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del D.lgs.196/2003 e ss.mm.ii.

Gli Enti, le Associazioni, le Organizzazioni di volontariato o Onlus, gli Ordini Professionali e/o di categoria, che intendono aderire alla Consulta devono presentare apposita istanza con lettera raccomandata a.r. (recante sulla busta la seguente indicazione:"Candidatura alla Consulta delle Pari Opportunità della terza Municipalità", indirizzata al Presidente della Terza Municipalità Via Lieti,97; a mano; Via pec a municipalita3.presidenza@pec.comune.napoli.it.entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 8 aprile 2018.;

**Nell'istanza,** a firma del Rappresentante legale della persona giuridica, **deve essere** indicato ai sensi del D.P.R.445/2000:

a)la denominazione con specifica indicazione del legale rappresentante, completa di codice fiscale ed indirizzo mail;

b)l'indirizzo della sede sociale sul territorio della Municipalità, oppure dichiarazione di operatività nel suo territorio per gli Enti che abbiano la sede sociale in altre Municipalità; c)il suo oggetto sociale;

d)non avere scopo di lucro;

- e) una relazione sull'attività svolta nell'ultmo biennio e sui programmi che si intende realizzare; f)di non avere carichi pendenti con il Comune di Napoli;
- g)di non aver riportato condanne penali né avere procedimenti penali in corso;
- h) di dare il consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del Dlgs 196/2003 e ss.mm.ii.

## Le Associazioni devono risultare costituite da almeno due anni.

Il **Presidente della terza Municipalità**, vagliate le candidature su istruttoria dell' Assessore (o Delegato) alle Pari Opportunità, procederà con **decreto alla nomina** dei componenti della Consulta della terza Municipalità, dando apposita comunicazione via mail agli interessati entro quindici giorni successivi alla scadenza del termine di presentazione delle domande.

L'elenco completo dei componenti della Consulta sarà pubblicato sul sito web del Comune di Napoli sezione Municipalità3 .

E' possibile prendere visione del Regolamento delle Pari Opportunità presso il sito web del Comune di Napoli nella sezione dedicata alla Municipalità3.

Il Presidente Ivo Poggiani

Napoli,08/03/2018